
 

 

 
 

 
 

平成 26年 10月 17日 

各 位 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 27年３月期通期業績予想の修正、剰余金の配当（中間配当）の見送り 

及び期末配当予想の修正に関するお知らせ 

 

 

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26年５月 13日に公表しました平成 27年３月期（平成 26年４月１日～

平成 27年３月 31日）の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 26年４月１日～平成 27年３月 31日） 

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 
１ 株 当 た り 

当 期 純 利 益 

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭 

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 2,570 253 246 158 55.81 

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,944 38 27 14 3.46 

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △625 △214 △219 △144  

増  減  率 （  ％  ） △24.4％ △84.8％ △89.0％ △91.1％  

（参考）前期連結実績 

（平成 2 6 年３月期） 
2,108 231 188 104 36.75 

（注） 当社は、平成 25年８月 21日付で普通株式１株につき 100株の株式分割を行っております。前連結会

計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して発行済株式数（普通株式）を算定しております。 

 

２．修正の理由 

（１）売上高 

平成 27年３月期上期（第 2四半期連結累計期間）につきましては、当社グループの土壌汚染対策事業にお

いて、契約単価の上昇を図るため、戦略的に大型案件の獲得を行うことを目指し、必要な営業人員の増強及び

営業拠点の設置を行ってまいりました。これにより、一定の成果はあるものの、大型案件に係わる見積提出か

ら成約までの営業期間が想定以上に長くかかり、売上計上時期が当初想定どおりとならず、売上高が低調に推

移いたしました。 

 上期までの受注状況から計画を見直しました結果、下期の売上は上期と比較して伸長する計画ではあります

が、完工時期が来期になる大型案件も含まれており、下期の売上で上期の落ち込みを補うことは難しいと判断

し、修正することといたしました。 

 

会 社 名 株式会社エンバイオ・ホールディングス 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 西 村 実 

 （コード番号：6092） 

問合せ先 
取 締 役 

管 理 部 長 
中 村 賀 一 

 （TEL.03-5297-7155） 



 

 

 
 

（２）営業利益、経常利益、当期純利益 

当社グループの土壌汚染対策事業において、売上予想の減額に伴う粗利益額の低下を主要因に、原材料費・

外注費の高騰による原価率の上昇及び積極的な営業拠点・営業人員の増強による固定費の増加等により、営業

利益、経常利益、当期純利益ともに当初予想を下回る見通しとなりました。 

 

（注） 上記業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。 

 

３．平成 27年３月期の配当について 

 (1)第２四半期末に関する剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正等 

 
年間配当金 

第２四半期末 期末 合計 

前回発表予想   円  銭  円  銭  円  銭 

（平成 26年５月 13日発表） 未定 未定 未定 

今回修正予想  0 00 0  00 

当年実績 0  00   

前年実績 0  00 0  00 0  00 

 

 (2)修正の理由 

 平成 27年３月期の配当につきましては、前回発表予想（平成 26年５月 13日発表）では、第２四半期

及び期末ともに未定としておりましたが、連結通期業績予想を修正する状況等を勘案し、本日開催の取

締役会決議に基づき、誠に遺憾ではございますが、第２四半期末に関する配当(中間配当)につきまして

は無配とさせていただきます。 

 また、期末配当につきましても無配とさせていただく予定です。株主の皆様におかれましては、何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

以 上 

 


